
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara 

Riferimenti: Giovanna Grimaldi, 0923 599227, giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it 

                     Ilardi Anna Maria, 0923 599240, annamaria.ilardi@scuola.istruzione.it  

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la legge 124 del 3 maggio 1999, recante Disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico, ed in particolare gli artt. 1, 2, 6 e 11, comma 9; 

Visto il DM 123 del 27 marzo 2000, Regolamento recante norme sulle modalità di 

integrazione e aggiornamento delle graduatorie permanenti previste dagli artt. 1, 

2, 6 e 11, comma 9, della legge 124 del 3 maggio 1999; 

Vista la legge 296 del 27 dicembre 2006 ed in particolare l’art. 1, comma 605, lettera c), 

che ha trasformato le graduatorie permanenti di cui all’art. 1 del decreto-legge 97 

del 7 aprile 2004 convertito, con modificazioni, dalla legge 143 del 4 giugno 2004, 

in Graduatorie ad Esaurimento; 

Visto il D.L. 12 settembre 2013 n. 104 convertito, con modificazioni, in Legge n. 128 dell’8 

novembre 2013, art.5 comma 4 bis; 

Visto il Decreto ministeriale n. 37 del 29 febbraio 2024 relativo all’aggiornamento delle 

graduatorie ad esaurimento per il personale docente ed educativo per gli anni 

scolastici 2024/25 e 2025/26; 

Visto l’art.1 comma 1, lettera b), del sopracitato D.M., che prevede la possibilità di 

reinserimento in graduatoria del personale docente che sia stato cancellato per non 

aver presentato domanda di aggiornamento/permanenza nei trienni precedenti, ai 

sensi dell’art. 1 comma 1 bis del D.L. 07/04/2004, convertito con modificazioni in L. 

04/06/2004 n. 143; 

mailto:giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it
mailto:annamaria.ilardi@scuola.istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara 

Riferimenti: Giovanna Grimaldi, 0923 599227, giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it 

                     Ilardi Anna Maria, 0923 599240, annamaria.ilardi@scuola.istruzione.it  

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

2 

 

Visti l’Art. 6 – DM n. 37, Conferma dell’iscrizione con riserva – Scioglimento della riserva 

e l’Art. 9- comma 4, Gli aspiranti presentano la domanda […] unicamente in 

modalità telematica; 

Esaminate le domande di permanenza, aggiornamento, reinserimento in GAE, nonché di 

conferma di iscrizione con riserva e di scioglimento della stessa e di trasferimento 

da altra provincia, presentate dagli aspiranti; 

RILEVATA l’inammissibilità delle domande degli aspiranti all’inserimento ex novo nelle 

graduatorie ad esaurimento di questa Provincia; 

Tenuto 

conto 

che gli inserimenti dei docenti disposti con riserva per effetto di ricorso pendente, 

contrassegnati con la lettera T, sono eseguiti nelle more della definizione dei giudizi 

con esplicita salvezza degli esiti di questi ultimi; 

DISPONE 

Per quanto esplicitato in premessa, ai sensi dell’art. 12 del D.M. n. 37 del 29 febbraio 

2024, sono pubblicate in data odierna all’Albo di questo ufficio le Graduatorie ad Esaurimento 

Provvisorie del personale docente di ogni ordine e grado, nonché del personale educativo, i correlati 

elenchi di sostegno e l’elenco del personale idoneo all’insegnamento della lingua straniera per la 

scuola primaria, per il triennio 2024/2026. 

Avverso le predette Graduatorie Provvisorie potrà essere presentato dagli interessati, 

entro 5 giorni dalla data di pubblicazione, motivato reclamo – redatto secondo il fac-simile allegato 

– a questo Ufficio XI – Ambito Territoriale per la provincia di Trapani per mancato aggiornamento, 

trasferimento e reinserimento, nonchè per eventuale erronea valutazione del punteggio e della 

posizione. 

Detti reclami dovranno essere inviati all’indirizzo Pec: usptp@postacert.istruzione.it ; 

mailto:giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it
mailto:annamaria.ilardi@scuola.istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/
mailto:usptp@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara 

Riferimenti: Giovanna Grimaldi, 0923 599227, giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it 

                     Ilardi Anna Maria, 0923 599240, annamaria.ilardi@scuola.istruzione.it  

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

3 

 

Si avvisa che, per effetto delle norme sulla privacy, le stampe pubblicate non 

contengono alcuni dati personali e sensibili che concorrono alla costituzione delle stesse. 

L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della L. 241/90, la possibilità di adottare i 

provvedimenti in autotutela o in esecuzione di provvedimenti giurisdizionali che dovessero rendersi 

necessari. 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio XI 

Antonella Vaccara 

 

 

 

 

 

 

A Tutti gli Istituti della provincia di Trapani 

Al Sito web dell’Ufficio XI – A.T. di Trapani 

mailto:giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it
mailto:annamaria.ilardi@scuola.istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/

		2024-06-20T14:52:06+0200
	Antonella Vaccara


		2024-06-20T15:01:36+0200
	protocollo




